
sexta-feira, 1 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96  

 
 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 - CONTRATO Nº 257/2021. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar aos 

alunos da rede municipal e estadual de ensino, da zona urbana e rural do município de América 

Dourada - BA. 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ nº. 13.891.536/0001-96, com sede na Av. Romão Gramacho, s/n, Centro, América 

Dourada - Bahia, por intermédio do FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situada na Av. Romão 

Gramacho, 77, Centro, América dourada/Bahia, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 

Educação, Sr. Pedro Oliveira de Melo, CPF/MF sob nº 729.869.485-53. 

 

CONTRATADO: LMS EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com seus 

atos constitutivos registrados no(a) JUCEB, sediada na Rua Vital da Silva Dourado, nº 58, centro – 

João Dourado/BA, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 25.530.385/0001-20, neste ato representada, pelo 

Sr. Leciano Marques da Silva, brasileiro, solteiro, empresário, Identidade nº 1252711239 SSP/BA e 

CPF nº 034.984.395-37. 

 

VALOR: R$ 990.342,60 (novecentos e noventa mil trezentos e quarenta e dois reais e sessenta 

centavos) 

 

DATA RESCISÃO E ASSINATURA: 31 de março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64FE1ABF48E9ADF1C8722683F602599A



sexta-feira, 1 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96  

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO  

 
 
 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 010/2021  
Tipo: Menor Preço por Item  
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar aos alunos da rede 
municipal e estadual de ensino, da zona urbana e rural do município de América Dourada – BA. 
 
 
O município de América Dourada, através de sua Pregoeira, torna público que em face do pareceres emitidos 
nos autos e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na 
ordem de classificação: RAMPA SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, Classificada em segundo lugar 
nas rotas: 08, 11, 13, 14, 23, 29, 36 e 40; ROTA 052 TRANSPORTES EIRELI, Classificada em segunda 
lugar nas rotas: 03, 05, 12, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 24, 26, 27, 30, 31, 32, 35 e 39; GOMES SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, Classificada em segundo lugar nas rotas:  33 e 37; e Foriciano, 
Classificada em segundo lugar nas rotas: 04. Para assinatura do contrato no prazo de 2 (dois) úteis. A 
contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de 
conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações.  
 
 
Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida 
pela revogação da licitação. 
 
  
 

 
América Dourada - BA, 01 de abril de 2022.  
 
 
Daniely Aragão Sousa  
Pregoeira 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64FE1ABF48E9ADF1C8722683F602599A


		2022-04-01T15:30:19-0300




